nihil habent.. At verò in te laudanda etiam alia.
hoc imprimis, quōd curas tuas à singulis ad publica
etiam profers: & patriam consiliis & prudentiā op-
portunè iuuas. En tenebras & confusione temporo-
rum; tempestatem in mari, in terra; bella pro ieli-
gione, pro imperio; dissidia cum veris hostibus, cum
ciuibus; & omnia sic turbata aut desperata, vt pars
consilij censeatur, consiliis non se miscere. Sed tu is
obuiam, & in quiete aut subductione aliorum, ma-
num ad clauim porrigitis: porrigitis dico, sed advo-
catus. Ille, ille Rex post hominum memoriam Optimus
Maximus, bona tua vidit, cùm te coram vidit:
illam dignitatem corporis, eloquium oris, animi
prudentiam: & statim in favore illud consilium,
quod rerum statuque vocant, adscivit. Quām iu-
dicio hoc fecerit, iudicia omnium consentiunt, qui
te mirantur, vt Numam aliquem aut Lycurgum,
sacris humanisque rebus, pacis bellisque artibus, mi-
xtum & idoneum: & in duplice munere, feliciter &
industriæ omnia, sic ut in uno alius, obeunt. Magis
his virtutibus PRÆSVL, & alius, quas fileo: quia
iamnunc grauari te sentio hos sermones, in quos
nec me dedissem, nisi quia publice interest, aliquod
virtutibus præmiū, aut præconium faltem effe: &
ne iis sit tantūm ex conscientiā merces. Tu meum
animū, quod præcipue volebam, vides. tuum
nunc & postea, etiam tunc, credo, cùm auulsus ab
hoc corpore in eternis illis locis erit. Quælo vt ita
censeas, & eius obnoxij addictiōne testes, ac velut
obfides, hos libellos capias: si per se haud magni
a 3 pre-

pretij, operi tamen adnexos, cui predium aliquod Fama adhuc esse voluit, & spero volet. Quod autem non perfeci vno tenore & protelo totum opus, non mea culpa aut ignavia est: sed valetudo interpellavit, tum & occupatiunculae, quae nimis sape distrahunt aut diuellunt. Fielias, si ille volet, qui super nos vult & potest: qui te AMPLISSIME PRÆSVI, Religioni, Patriæ, nobis diu seruet. Louanij, postridie Natalem Dominicum. &c. IO. xcv.

S V E T O N I U S I N A V G V S T O
C A P . LXXXIX.

IN euoluendis viriusque lingua auctoribus, nibil aquæ sectabatur, quam Praecepta & Exempla, publicè vel priuatis salubria: eaq; ad verbum excerpta, vel ad domesticos, vel ad prouinciarum exercitumq; rectores, vel ad urbis magistratus plerunque mittebā: prout quisque monitione indigeret.

I V S T I L I P S I

A D I . L I B .

P O L I T I C O R V M
N O T A E .

POLITICORVM LIBR. I. Ita inscripti, nec per deitatem, ne per am. Nam est propriæ Principatu anima, & cito hanc in fructu mihi [opus] tamen & librorum prior pars velut communis exordio ad quamque Rempubl. est: & postea praecipta ad omnem Ciuitatem utam.